documentación y se autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a efectuar el llamado a
Licitación Pública Internacional para la ejecución de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de obra a
valores de agosto de 2021 de pesos quinientos treinta y un millones quinientos diecinueve mil setecientos
cincuenta y seis con ocho centavos ($531.519.756,08), a la que agregándole la suma de pesos cinco millones
trescientos quince mil ciento noventa y siete con cincuenta y seis centavos ($5.315.197,56) para dirección e
inspección (artículo 8°, Ley N° 6.021) y la suma de pesos tres millones ciento ochenta y nueve mil ciento
dieciocho con cincuenta  y cuatro centavos ($3.189.118,54) para la reserva establecida en la Ley N° 14.052, 
modificatoria del artículo 8° de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos quinientos cuarenta millones
veinticuatro mil setenta y dos con dieciocho centavos ($540.024.072,18), y un plazo de ejecución de quinientos
cuarenta (540) días corridos;

Que mediante la DISPO-2021-295-GDEBA-DCYCMIYSPGP se establece la fecha de apertura de ofertas para
el día 30 de diciembre de 2021 a las 12:00 horas, mediante la DISPO-2021-321-GDEBA-DCYCMIYSPGP se

[...]

Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expidió mediante su “Informe sobre la Evaluación de Ofertas y
Recomendación para la Adjudicación del Contrato”, recomendando la adjudicación de la presente licitación a la
Oferta Nº 1: GERÓNIMO RIZZO S.A. – OLIVO ZAMBANO S.A. – MARCALBA S.A. – UNIÓN TRANSITORIA
por un monto total de pesos quinientos doce millones doscientos veintisiete mil quinientos cincuenta y nueve
con veintitrés centavos ($512.227.559,23), por ser la oferta de menor precio en el orden de mérito, que cumple
íntegramente con los requisitos establecidos, “resultando la más ventajosa en un todo de acuerdo con el Pliego
de Bases y Condiciones Particulares”;

Que, en consecuencia, corresponde desestimar las Ofertas N° 2:

[...]

jurisdicción del partido de Luján, y declarar suficientes las publicaciones efectuadas.

ARTÍCULO 2º. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a la
Oferta Nº 1: GERÓNIMO RIZZO S.A. – OLIVO ZAMBANO S.A. – MARCALBA S.A. – UNIÓN TRANSITORIA
por un monto total de pesos quinientos doce millones doscientos veintisiete mil quinientos cincuenta y nueve
con veintitrés centavos ($512.227.559,23), estableciéndose un plazo de ejecución de quinientos cuarenta días
(540).

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento cuarenta y
cinco millones ($145.000.000).

ARTÍCULO 4º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación:
Presupuesto General – Ejercicio 2022 – Ley N° 15.310 – JU 14– ENT 71 – PROG 2 – SP 2 – PY 13359 –OB
51 – ACT INT DHA - IN 4 – PPR 2 – PPA 2 –FF 11 – UG 532 – CTA. ESCRITURAL 137000 – MON 1.

ARTÍCULO 5°. El Comité de Cuenca del Río Luján (COMILU) deberá adoptar los recaudos necesarios a
efectos de contemplar en el primer diferido la suma de pesos doscientos sesenta y seis millones doscientos
cincuenta mil ($266.250.000) y en el segundo diferido la suma de pesos cien millones novecientos setenta y
siete mil quinientos cincuenta y nueve con veintitrés centavos ($100.977.559,23), como asimismo gestionará
los importes correspondientes a las reservas respectivas.

ARTÍCULO 6°. Aprobar el otorgamiento, previa constitución de garantía, de un anticipo financiero del diez por
ciento (10%) del monto del contrato, conforme lo indica el artículo 8° del Pliego de Bases y Condiciones